Itaque neque debent existimari
neque dici bona, quæ inflictorum
malorum amaritudinem deside-
rio sui duplicant. ibid.

De Zenobia Armeniæ Regina.

Zenobia Rhadamisti Arme-
niæ Regis vxor propter populorū
rebellionem cum vnâ cum viro su-
geret, & in via pariendi dolore
capta esset, ita vt vltrà progredi
non posset, virum rogauit, vt eam
occideret, neq; in hostium manus
venire pateretur: vir post multas
lachrymas vxorem amplexus, ne
dedecus pateretur, apud hostes fer-
ro iugulum eius petijt, & mortuâ
esse arbitratus, in Araxem flu-
uium, qui propè erat, proiecit, ne
corpore hostes potirètur. Sed post-
ea à quibusdam inuenta pastori-
bus, cum adhuc viuere perspicere-
tur, ad Tiridatem mariti hostem
perlata fuit. Bapt. Fulg. lib. 6.

De Perseo Macedonia Rege.

Infelicissimo exitu vitam for-
tunamque terminauit Rex Perse-
us, qui amisso regno, simulque in-
gentibus thesauris, à Paulo Aemi-
lio ductus in triumphum, perpetuo
carceri damnatus est. Cuius cum
vigiles tederet, somno ab eis pro-
hibitus, eo tormento perijt. Nec ve-
rò his malis ipsius fortuna contenta
fuit, sed sitium eius Alexandrum
in eam coniecit miseriam,
C 4 vi no

ut notarium professus, scribendo ritam duceret. *ibid.*

De Calir Bassa.

Calir Bassa cum domi bellique consilio armisque polleret, omnia penes Mahumetem patremque eius moderamine suo gerebat: & tamen nulla legitima declarata causa, siue quod eius magnitudo Mahumeti suspecta esset, siue quod eius thesauris, qui ingentes erant, inhiaret, Mahumetes, mane vnius diei Calir strangulari iussit. *ibidem.*

De Argo Can.

Haud dissimili fortuna Argo Tartarus, cum arma in patrum cepisset, Tangodor Can, id est, Tartarorum in Perside atque Armenia regem (qui alio nomine Mahumetes dicebatur) prelio superatus, ac captus, cum ad mortem damnatus, Taurisum in Armeniam perduceretur, incidit in principem Tartari olim Argo patris ministrum, a quo nocte proxima vi facta liberatus est, & Tartarorum princeps salutatus, Taurisumque, ubi morti designatus erat, ut princeps est deductus: coactis autem illic copijs, in Mahumetem inuectus, eum interemit, atque per hunc modum in ipso Tartarorum regnum firmatum fuit anno Salutis ducentesimo octuagesimo quinto supra mille. *ibid.*

ROMANORVM exempla.

De Cn. Cornelio Scipione Asina.

Cn. Cornelius Scipio Asina Consul a Pœnis apud Lipara captus, cum belli iure omnia perdisset, latiore subinde vultu eius adiutus, cuncta recuperavit: Consul etiam iterum creatus. Quis crederet illum a duodecim securibus ad Carthaginensium pervenire catenas? quis rursus existimaret, a Pœnicis vinculis ad summa imperij peruenturum fastigia? sed tamen ex Consule captivus, & ex captivo Consul factus est. *Max. lib. 6.*

De Crasso dicto Diute.

Quid? Crasso nonne pecunia magnitudo Lucupletis nomen dedit? sed eadem postea inopia turpem decoctoris superlationem immisit: siquidem bona eius a creditoribus, quia solidum præstare non poterat, venierunt. Itaque amara saggillatione non caruit, cum egens ambularet, Deves ab occurrentibus salutabatur. *ibid.*

De Q. Cepione.

Crassum casus accerbitate Q. Cepio precurret. ut namque Præture splendore, triumphis claritate, consulatus decore, Maximi pontifici

fici sacerdotio, ut Senatus patronus diceretur, assequutus, in publicis vinculis spiritum deposuit, corpisque eius sumesti carnificis manibus laceratum, in scalis Gemonijs iacens, magno cum horrore totius fori Romani conspectum est. *ibidem.*

De C. Cæsare.

C. autem Cæsar, cuius virtutes aditum sibi in caelum struxerunt, inter primæ iuventutis initia privatus Asiam petens, a maritimus prædonibus circa insulam Pharmacussam exceptus, quinquaginta talentis redemit. Parva igitur summa clarissimum mundi sydus in piratico myoparone repensid fortuna voluit. Quid est ergo, quod amplius de ea re queramus, si ne consortibus quidem divinitatis suæ parcius? sed celeste numen se ad iniuria vindicavit. contumdo enim captos prædones crucibus affixit. *ibid.*

De Manlio Torquato filio Lucij Manlij Torquati.

Manlius autem Torquatus addebetis atque obtusi cordis inter initia iuventutis existimatus, ut a patre Manlio amplissimo viri, quia & domesticis & Reipublicæ usibus inutilis videbatur, nus relegatus, agrestis opera fatigaretur: post modum patrem reum

iudiciali periculo liberavit: filium victorem, quod adversus imperium suum cum hoste manum conseruerat, securi percussit: patriam Latino tumultu secessit speciosissimo triumpho recreavit. In hoc, credo, fortune nubilo contemptus adolescentiæ perfusum, quo senectutis eius decus lucidius emittesceret. *idem lib. 6. cap. 9.*

De Scipione Africano Superiore.

Scipio Africanus Superior, quem dii immortales nasci voluerunt, ut esset, in quo virtus se per omnes numeros hominibus efficaciter ostenderet, solutioris vitæ primos adolescentiæ annos egisse fertur, remotos quidem à luxuria criminis: sed tamen Punicis trophæis, decusque Carthaginis cervicibus imposito iugo, teneriores. *ibid.*

De Caio Valerio Flacco.

Caius quoque Valerius Flaccus secundi Punicæ belli temporibus luxuriam perditam adolescentiam inchoavit. caterum à P. Licinio Flamen factus, quod facilius à vitijs recederet, ad curam sacrorum & cæremoniarum converso animo, usus duce frugalitatis religione, quantum prius luxuriæ fuerat exemplum, tantum postea modestiæ & sanctitatis specimen enavit. *ibid.*

De Q. Fabio Maximo.

Nihil Q. Fabio Maximo, qui Gallica victoria cognomen Allo brogi sibi met, ac postea peperit, adolescentē magis infame, nihil eodem sene ornatius, aut speciosius illo seculo nostra ciuitas habuit. *ibidem.*

De L. Sylla.

Lucius verò Sylla vsque ad quæstura suæ comina vitam libidine, vino, iudicæ artis amore, perinquinatam perduxit. Quæ propter C. Marium Consulē moleste tulisse traditur, quod sibi asperrimum in Africa bellum gerenti, tam delicatus Quæstor forte obuēnisset: eiusdem virtus quasi perripit & disiectis nequitia, qua obsidebatur, claudis tris, cæneas Iugurthæ manibus iniicit: Ati thridatē compefcuit: socialis belli luctus repressit: Cinnæ dominationem fregit: eumque in Africa, qui se Quæstorem fastidierat, ipsam illam prouinciam scriptum, & exulem petere cõggit: quæ tam diuersa, tamque inter se contraria, si quis animum suum attentiore comparatione expendere velit, duos in vno homine Syllas fuisse crediderit: turpem adolescentulum, & virum dicere fortem, nisi ipse se felicem appellari maluisset. *ibid.*

De Tito Aufidio.

Titus Aufidius cum Asiaticis publicani exiguum admodum particulam habuisset, postea totam Asiam Proconsulari imperio obtinuit, nec indignitati sunt socij eius parere fascibus, quem aliena tribunalia adulantem viderant: gessit se etiã integerrime, ac splendidissimè, miroque id modo demonstrauit, pristinum quæstum suæ fortune, præsens verò dignitatis incrementum moribus suis impetari debere. *ibid.*

De Marco & Barbula.

Marcus Prætor cum in Bruti partibus præturam gessisset, hosti iudicatus est, et postea acie in Philippicis campis superato Bruto, triperque alij captus fuit: astu verò cum seruum se fingeret, à Barbula cõemptus est: qui cum in eo & ingenium & prudentiã animaduerteret esse, alijs eum seruus, ac simul domus gubernandæ præficit. sed cum in dies recipia videret modestiæ atque vere vrbantatis plus in eo, quam cõmuniter in seruis soleat esse, secretò cõpellatum officibus verbis urgere cepit, vt si in rebellium numero esset, illud ne occularet. quoniam eius liberandi rationē iniurius esset: sed Marcus risu discentere rem quærebat, negans ex eo numero se, sed verè seruum esse, eos quoque, quibus

ante

ante seruiat, tempusque, quo reuindatus fuerat, ceu rem veram appositi narrabat. Verum Barbula certiora hac de re argumentata dixerit, dixit velle se Marcum Romanum secum ducere, ratus si inter rebelles haberetur, præ timore Romam ire recusaturum: Marcus autem nihilominus quam Barbula ingeniosus, affirmat libenter sequaturum. Profectus igitur ad urbem cum Barbula, dum ad Consulatu valus dominum moratur, à ciue Romano agnitus est, qui Barbula ceu amico eum detexit. Is nulla mentione de hoc cum Marco facta, statim ad Agrippam profectus, per eum ab Augusto impetrat, vt Marco ignoscereetur, atque vni postea ad Augustum deduxit, à quo in amicorum numero acceptus est. Non multò post Barbula inter Antonij amicos post Altiacam pugnam captus est, atque incognitus à Marco emptus: sed cum Marcus paulò post Barbula esse cognouisset, ab Augusto salutem eius impetravit. Horum factibus fortuna satis varietatem suam expressisse videtur, cum eum, qui Prætor fuerat, serui fecit: nec multò post egit, vt dominum, cui Prætor seruauerat Marcus, seruum haberet. *Bap. Fulg. lib. 6.*

De proscripito Appio.

Cum Appius proscripsum se à Triumuiris nosset, opes, quas habe

bat, seruis suis diuinit, & cum eis nauem conscendit, vt in Siciliam traiceret: orta ingenti tempestate serui eum in lembum demiserunt, serueni, illic à tempestate tutiorem fore, & ipsi cum nauis atque opibus abiere: sed ita pro iustitia agente Deo, qui tutius se in nauis futuros duxerunt, paulò post cum nauis demersi sunt: Appius autē, quem serui in lembum demiserunt, vt mergeretur, in Siciliam ventorum vi incolumis perlatu est. *ibi.*

De Vitellio Imperatore.

Varij quoque ac graues Aulij Vitellij casus fuerunt. A Galbacinim in Germaniam ad regendos exercitus missus, in viaticum pecuniarum rationem nullã habebat, nisi vxoris margaritas vendidisset: quæ postea cum serui in parte alienarum ædium habitauit, ipse quoque dum ab vrbe discederet, vix explicare à creditoribus se potuit: is tamen ex tam humili fortuna ab exercitu in Germania creatus Imperator, Romam venit Augusti nomine salutatus: ceterum fortuna, quæ ijs iniurijs tam felicitatem ardidere visa est, breui tantam felicitatem in miserã lumen Etãque conuertit: capti ac vinctum Vespasiani militares duces per urbem traxerunt, appposito gladij mucrone sub mentum, ne vultum obtegere ab iniuria posset, cum cæno sordibusque eum. premississe

ecesserent, casus per hunc modum, & ad scalas Gemonias coniectus, ad quas aliorum corpora proieciabantur, quibus sepeliendi ius negatum erat. Tam varia vim fortuna habuit, ut qui tam paruo tempore utriusque fortune casus tam variè, tam grauitè tulerint, per paucos fuisse arbitretur. *ibid.*

De Maximiano Herculeio.

Quam varia quoque Maximiani Herculei fortuna fuit? Is Diocletiani opera iustusque è priuato homine Augustus factus, non multo post Diocletiani suauis imperium deposuit, atque ad pristinum vitam gradum reuersus est: cum autem breui postea huius facti eum peruenisset, Diocletiani filium Maxentium spoliare regno (quod eum Maxentius exercitui præfecerat) conatus, vix militum effugere impetum potuit: in Gallia quoque, quò se ad Constantinum generum contulerat, cum deprehensus esset pares tenens infidias, in fuga comprehensus, miserè suspendio vitam finiuit. *ibid.*

NOSTRORVM
exempla.

De Romano Constantinopol. Imperatore.

Romanus II. qui Diogenes dictus fuit, Constantinopol.

litauit Imper. in bello à Belschi Turca Persarum Rege captus, deinde auro redemptus, cum se tutiore putauit esse loco, contemptus à suis, ceu iners, & excors luminibus simul atque imperio priuatus est. Bapt. Fulg. lib. 6.

De Iustiniano I. Imperatore.

Tam decimum annum Iustinianus imperabat, cum eo ipse tempore, quo se in imperio firmiter amittitur, à Leontino patritio captus, & imperium & natum simul amisit, atque in exilium Chersonesum, que in Ponto est, missus fuit. Leontinus tertio anno post male adeptum imperium pari sorte, qua Iustinianus, & naso & imperio priuatus, à Tiberio Absimario, quem Punicus exercitus per seditionem occupandum imperium inuerant, in carcere, ita ut erat, asseruatus est, deiecto Leontino Tiberius imperium occupauit. *ibid.*

De Andronico Imperatore.

Pulsus in exilium Andronicus à patruale fratre Emanuele I. Imperatore, ortus seditionibus, ad Turcas profugit: ceterum postea reuocatus, ab eodem provincia Pontice præfectus est. Interim cum Emanuele defuncto, filium impuberem, qui successerat, Alexius patrum regeret, auaritia atque crudelitate insignis, ut eius

administratione, qua omnibus misa erat, remedium daretur, Andronicus à populo vocatus est, qui Constantinopolim profectus, & pupillum & patruum occidit cum ipsorum stirpe, ita ut vnus Isaacus eam vim effugeret. Per hunc modum Andronicus imperio positus, dum acerbe Isaacum insequitur, quia fuga parare sibi salutem desperaret, coegit ut imperare prater omnem rationem attemptaret. Quamobrem id quod omnium minime Andronicus reuehatur, & propterea paratos milites in urbe nullos habebat, nocte Isaacus Constantinopolim ingressus, populum ad arma exciuit, et sicque in palatio Blaqueria Andronicus, paruo tempore locum occupauit, atque Andronico manus iniecit, quem primum effisso oculo, nudum in asino auersum constituit, asini cauda pro imperatorio sceptro data, cum caput inuestit tanquam diademate circumfusus: deductus autem per totam urbem Andronicus, cum in hoc situ esset, tandem furcis suspendi iussit. *ibid.*

De Adaleda Augusta.

Varia nimis Adaleda fortuna fuit. Nam mortuo eius viro Luciano Italiae Rege, à Berengario, qui imperium occupauerat, in carcerem habitata est in Gardensi arce, in qua aliquot tempus tam angu-

stè vixit, ut rerum omnium inopia premeretur. Inde cum clam Veronam profugisset in Leardi Episcopi domum, atque ab eo in villa sua occultata, eius opera Ottone primo nupsit, recuperatamque libertate, simul cum imperio, cum eo viro Ottonem I. genuisset, ab eo Berengarius euerit, & carceris sui graues pœnas sumi vidit. *ibid.*

De Ottone I. Imperatore.

Matris exemplum filius sequitur Otto II. qui ex Germania in Italiam profectus, cum in Calabria aduersus Græcos bellum gereret, ab Alexio, atque Constantino Imperatoribus prælio superatus est: fugiens autem cum in paruum nauem conscendisset, incognitus, à piratis est captus, atque in Siciliam perductus: illic pretio redemptus, cum Romam redisset, intra paucos dies captos ipsos piratas, quiesum ceperat, omnes suspendi. *ibidem.*

De Radagaso Gothorum Rege.

Radagasus Gothorum Rex cum in Italiam aduersus Honorium cum ducentis equitum millibus venisset, à Stilicone Consule inter Fesulanos montes obfessus, cum eius fugeret exercitus, ipse in Stiliconis potestatem venit, à quo catenis vincitus, & per omnem Italiam

Italia deductus, turpiter interijt, omnibus admiratione captus, cum eum captivum atque vinculum cererent, ad cuius famam pauid antè omnes præformidine cõtremerant. ibidem.

De Francisco Iunior Carrariensi Patauino Principe.

Franciscus Carrariensis Iunior à Galeatio Vicecomite Patauino principatu deiectus, patre eius in vinculis posito, cum in Germania aliena ope victum quæreretur, mutatis rebus, vt sepe, Venetorum, Florætinorumque armis adiutus, Patauinum Principatum recepit, atque etiam Veronam addidit: qua felicitate non contentus, cum pro more humani ingenij maiora etiã parare cuperet, molitus Vincentiam Venetis adimere, prælio superatus & captus, vniuersa quæ possidebat, amisit, deductusque Venetias cum duobus ex liberis, quos habebat, vnã cum eis miserandum in modum strangulatus est: Salutis anno 1406. supra mille. ibidem.

De Petro Hungariæ Rege.

Vt Italicis exëplis egrediamur, minuendi fastidij gratia, ad Panonios redibimus: illic Petrus, qui Rex erat, cum à proceribus pulsus esset, Aba in regno sufficitur: Petrus Hærici Imperatoris ope ad-

intus Aba interempto, regnum recuperavit. Sed quo tempore firmiorem se in regno esse putavit, noua eum grauique calamitate fortuna circumuenit: nam à principibus Hungaricis, clam vocato Andrea, qui Stephani Regis stirpe ortus, ab Hungaria pulsus, per orbem terrarum inops errabat, ut plus atque oculis priuatus, in carcere haud diu post miserandum in modum perijt. Sed ne Andrea quidem felix hæc, vt videbatur, fortuna perpetuã se præbuit: nam cum silium admodum puerum dum demate imposito regni successisset, imò præsentem possessorem suum vellet, Bela eius frater, qui marito Andrea ad regnum aspirabat, adeo graniter rem tulit, vt illato bello, eum prælio vicerit, atque interemerit. Itaque partum post exilium. Pannonium regnum, ei acerba mortis causa exitit, scilicet: aperte ostensum est, in occulto manere ea, quæ meliora sunt, persæpque ab hominibus mala sua optari. ibidem.

De Cazimiro Poloniæ Rege.

Cazimirus alio nomine Carolus appellatus, adhuc puer post mortem Mestri Regis Poloniæ patris sui à Regno in exilium pulsus, in abbacia Cluniaca monachali habitu sumpto, septimo exilij anno, cum minime amplius se in regnum putaret reuersurum, in-

aperiam in regnum viam inuenit. Nam cum sine duce regnũ discordij esset agitata, & propterea dilaniaretur vicinorum prædã: cum tantis malis vnus ipsis reditu in regnum vocatus fuit, atque à Benedicto 1 x. Pontifice ei concessum, vt monachali habitu deposito, regnum suscipere atque uxorem ducere posset: quod cum egisset, liberos procreauit, & regni successores reliquit. ibidem.

De Ferdinando Castulonensi Rege.

Ferdinandus Castulonensis, ite Siciliæ atque Aragoniæ Rex, qui Beticam partem (nunc Granatam nũcupatam) octingentos annos à Mauris possessã perdomuit, cum Barcinonem velut in speciem triumphij venisset, felicissimus ab omnibus habebatur: & tamen illic variante res humanas Fortunæ, parum absuit, quin vitam regniq; simul amitteret. quidam enim Cannemas nomine Cathelanus, qui iam diu atrabili labore videbatur, gladio eum confodere conatus, collum ingenti vulnere perijt, neque eius facti per omne tormentorum genus alia elictio torqueretur, nisi quod interempto Ferdinando, Regem se futurum sperabat. id quod sibi sæpius ab Angelo nuntiatum dicebat. adeo paruo momento regna consi-

stunt, vt sepe in vesani hominis manu ea posuisse Fortuna videatur. Quod idcirco contigit, vt Fortuna, aut potius Dei, cui hoc Fortunæ nomen seruit, vires immense cognoscantur esse, & nihil humana superbia vanius, atque incertius haberi. ibidem.

De Ioanne x i i i. Pont.

Ad sacerdotalem quoque ordinem conuertere orationem oportet, vt eorum status quem multi à varietate tuti arbitrantur, intelligatur non minus quam ceteras humanas res in fortunæ arbitrio esse. experimẽto ita esse Ioannes x x i i i. Pontifex docuit, qui populo Rom. ad arma per seditionem impulsus, in vinculis habitus, miserimè diem obiit, vt quidam tradidere, fame confectus. ibidem.

De Ioanne x x i i i. Pontifice.

Magis varia quidem fuit: sed non tam seuum exitum Ioannis x x i i i. Fortuna habuit, qui post quartum adepti pontificatus annum, cum esset in Constantiensi Concilio damnationem suam confirmare, deinde pontificatum deponere coactus, cum fugam tentaret, in insula Rheni, cui sancti Marci nomen est, in carcere asseruatus est, atque ab eo loco ad Bavariam ducem transfusus in urbem

bem Heidelbergâ, illinc Manbei-
tâ castrum deportatus, triennium
per ignominiam in rerû omnium
necessitate peregit. cœmpta demû,
ab occultis amicis adiutus, magno
auri pondere fugâ, Florentiam pe-
tijt, ubi Martinus v. erat, eius in
pontificatu successor: illic non sine
omnium admiratione ac simul cœ-
miseratione, quia in fugitiuis ho-
minis forma lachrymabundus hu-
mi genu nixus supplicare alijs cer-
nebatur, cui principes, Reges, Im-
peratorque ipse non modo parue-
rant, verum etiam pedes venera-
bundis, consueverât deofculari, qui
preterea multos ad cardinalatus
honorem euexerat, qui tunc in eo
consilio pontifici assidebant, ponti-
ficatu priuatus ingens muneri lo-
co cardinalatum accepit. *ibid.*

De Ioanne Vitellio Car- dinale.

Ioannes Vitellius paruo loco
Corneti ciuitate Hechruſca ortus,
à prima etate literis operam de-
dit: postea mutatis animi studijs,
libros armis atque equis mutauit,
stipendia cum Tartalia (militari
insignis dux fuit) prima fecit: eius
quos; precibus à Martino v. pon-
tificis Protonotariatus honorè ad-
eptus est: deinde ab Eugenio IIII.
in Cardinalium numerum recep-
tus, Ecclesiastico equitatu præ-
erat: atque per hanc potentiam aut
vi, aut alia arte Eugenio succe-

surus putabatur, aut fortasse vi-
uentem etiam pontificatu deiecit
rus: sed *Fortuna*, quæ ad eum diem
vehementer arriserat ei, quem in
tam sublimem locum extulerat, ter-
ga dare cepit. Nam cum armatus
ecclesiasticum equitatum trans
amnem Tyberim duceret, per pon-
tem, qui arci sancti Angeli ad-
heret, repente tensis catenis ad
põris portam, ita vt ultra progredi
prohiberetur, cernentibus suis vul-
neratus, ac captus, intra arcem tra-
elus est, eaque nocte, vt emori pos-
set, aditus: tum nudus in publi-
cum elatus est, vt per ludibrium à
populo Romano spectaretur. Ex-
emplum profectò memorabile, ne
nimium se homines lætæ *Fortunæ*
credât: sed ea, tanquam que mu-
tari in horas possit, fruatur. *ibid.*

De Aluaro Luna.

Aluarius Luna Aragonius,
quanquam nobili ortus genere: ta-
mè quia minimè legitimus erat, in
magna rerû inopia versabatur:
ceterum vir erat magna indu-
stria, maiorique animo præditus.
His virtutibus apud Ioannè Castu-
lensem Regè in eam gratiâ con-
scèdit, vt non cõtentus Rex etiam
eum ad manus sancti Iacobi magiste-
riû, atq; ad Castulouensem Conne-
stabulatû euexisset, ab eo & se &
regniû regi pateretur: vñ pecuniâ
publicâ, vnus arma tractabat, vni
etiâ secreta omnia credebantur.
Propter hæc tantum sibi cõtinxit

inuidia, vt eum patruales Regij,
Regina ipsa, filius quoque Regius
gravi odio insectarentur. Itaq; ob
eam rem per factiõne diuisum re-
gnum grauius laborabat: sed tan-
dem mutata fortuna, Rex Ioan-
nes, qui ad eam diè immobilis er-
ga Aluarû manserat, expugnari
se delatori scelere permisit, tulitq;
vt Aluarus comprehenderetur,
atq; publicè in valle Olithana bo-
nis publicatis, interficeretur, ad
tantam miseriam ex ingenti seli-
citate deiectus. *ibid.*

DE MORVM ET fortuna mutatione, Græcorum ex- empla.

De Diogene Cynico Phi- losofo.

Magna fuit morû mu-
tatio, quam Diogenes
Cynicus Philosophus
fecit, qui Sinopeortus,
vrbe Pontica, adulterina moneta
infamia notatus, à patria pulsus
fuit: is postea Athenis data Phi-
losophiæ opera, in tanto opus ha-
bit odio, vt nudus degeret, atque
nautico dolio pro domo vsus, à
nullo vel pecuniam vel aliâ rem
acciperet. *Bapt. Fulg. lib. 6.*

De Alcibiade.

Alcibiades Atheniensis in il-

lud sibi & patriæ intemperatiuum
exilium compulsus, Lacedæmonè
se cõtulit, ubi supra quam dici pos-
sit, celeriter ad Laconicum morem
transijt, vt Spartiatarû vnus, non
Atticorum credetur. Sed in hoc
minus mirû: fuit enim (vt fertur)
vario ingenio, nec ad rem vnâ
tatum idoneo, in quo Chamæleõtis
colora imitatrix omnium propè
naturæ, exprimeretur. *Sab. lib. 8.*

De Dionysio Iuniore.

Seuus & immanis in regno Iu-
nior Dionysius, multumq; paterna
crudelitatis referens: regio tamen
folio deiectus Corinthumq; able-
gatus, omne prioris vitæ factum
adèd exiit, ciuile & remissioem
vitam cõplexus, vt tam subita in
homine mutatio non immeritò ef-
set hominibus suspecta, tanquam
ad tẽpus simulata. Sed versimili
illud, quod est in ore multorum,
omnium malorum nullum esse ef-
ficacius remedium obliuione. *ibid.*

De Cimone Atheniensis.

In Cimone puero nihil simulati
aut ficti fuit: stultus & insolens à
primis annis fuisse traditur: creuit
etas, infamiãq; pueritia in Lau-
dem vertit, Atheniensiumq; lon-
gè princeps liberalitate, omnibusq;
que ciuilibus disciplinis factus,
adèd vt in ea parte vitæ sit The-
mistocli, quæ Græciam seruauit, o-
mnium iudicio prælatas. *ibid.*

De Alexandri Magni successoribus.

Antigonus, Lysimachus, Ptolemaeus, & ceteri Alexandri successores, quandiu nomine & insignibus regijs abstinuere, benigne, clementerq; imperium exercuisse dicuntur: ceterum diademate & Regis appellatione recepta, vis pro iustitia placere cepta est. pro equitate libido, fastus & superbia pro clementia, & humanitate: postremo prioris fortuna oblit, ausi sunt histriones imitari, qui vitam & mores cu vestibus vno die sepius mutant. *ibid.*

De Demetrio & Antonio Triumiro.

Demetrii & Antonii Triumirum nemo abstinentia, labore, fortitudine, & solertia vicit in re bellica: in otio vero nemo luxuria, temulentia, & libidine aquavit. *ibid.*

De Abarthomio Sidoniae Rege.

Abarthomius cum irrigare hortos Alexandro magno consuevisset, ab eo Sidonia Rex constitutus est, ut factio Alexandri magnitudo testiata maneret. *B. Ful. li. 6.*

De Seleuco Syriae atque Asiae Rege.

Seleucus, qui inter Alexandri

successores annumeratus est, Asiae Syriaq; ac multis alijs rebus potitus, cum obequitanti Alexandro pedibus officium praestare consuevisset, virtute in tam excellentem fortunam conscendit. *ibid.*

De Hermia eunucho.

Hermia eunuchus Trapezuntij civis servus Athenas profectus est, ut studij operam daret. Audito igitur aliquot tempus Platone, doctus evasit. Itaque Asiam, quae patria erat, cum domino reuersus, virtute sua patriae vrbis imperium sibi peperit. *ibid.*

ROMANORVM exempla.

De Caesare Augusto & Caligula.

Est Roma Augustum multis mitiore experta civilibus bellis defunctum, quam ab initio habuisset: Caligulam ex humili saenum postea & truculentum, ut non infacetè sit de eo dictum, nullum unquam hominem humiliter servivisse, crudelius imperasse neminem. *Sabel. lib. 8.*

De Fabio Gurgite.

Fabius in vrbe Roma nobilissimo genere ortus, à prima aetate, quam multis infecerat nois, absumptis perditè paternis opibus, Gurgi

Gurgitis cognomen sibi comparavit. Ceterum postea relicta prima aetate libidinibus, in eam temperantiam peruenit, ut dignus haberetur, cui populus Romanus moribus consulari crederet. Senex enim insigne virtutis ac modestiae exemplum se patriae praeavit, cui iuvenis in venere gulaeque nimis atramentum obtenderat. *Bap. Ful. lib. 6.*

De Tiberio Caesare.

Longè magis varia fuit Tiberij Caesaris vita, atq; fortuna, qui ab Augusti socero, atq; eodè vitrico non sine vita periculo Rhodum relegatus, haud multò post ad imperium conscendit, humanum se ab initio atque civilis bonitatis studiosum ostendens, omnem rerum administrationem consulis permisit, ad id patientia perductus, ut palam in Senatu etiam perexigua existimationis Senatores ei contradiceret. Ceterum cum aetate mutatis etiam moribus, adeò crudelis, superbus, atq; immanis fuit, ut mortui populus Romanus exclamaverit, in Tyberim projiciendum esse. hic igitur & fortunam & mores tam varios habuit, ut ab extremo nulla mediocritatis ratione servata, ad aliud extremum transierit. *ibid.*

De Nerone Imperatore.

Qui Nerone in moribus mutatioe

magis varius fuit, qui à prima aetate matris observantissimus, ut qua bonitate esset, clarius appareret, perlati ad eum literis, quibus damnati hominis supplicium mandabatur, ut eis è more subscriberet, dixit, Quam vellem nescire literas, ne cuiusquam mortem mandasse viderer. Vestigalia, aliisque gravia populis imposita onera diminuit, senatoribus fortuna casibus nulla sua culpa, ad inopiam vergentibus, de publica salaria constituit. Sed posteaquam aetas inualuit, in matrem impius, mortem eius procuravit, Senatores clarosque alios permultos viros levissimis de rebus interemit: nec eo contentus, tormentis interesse voluit, multas in se tanquam factae essent, coniurationes finxit, ut servandi materiam haberet. Cum autè in provinciis procuratores mitteret, praeter generalem normam augendorum vestigalium, monebat seorsum scire ipsos, quae ipsius necessitas esset: tandèq; in duites omnes, ceu in hostes inuectus est, virtutibus, quas adolescens praeferebat, in contraria longèq; maiora vitia conversis, ut nò homo, sed infandum monstrum inter homines emeruisse videretur. *ibid.*